[image: ]
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO PARA REDUZIR O PREÇO DO LITRO DA GASOLINA COMUM REGISTRADA NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022, PROCEDENTE À LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022, DE ACORDO COM AS NORMAS CONSTANTES NA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES C/C O DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013.

TERMO REDUTIVO
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO Nº 07/2022

[bookmark: _GoBack]Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. DOUGLAS FÁVERO PASUCH, CONSIDERANDO o pedido de reequilíbrio econômico-financeiro solicitado pela empresa GLADIMIR FAVERO ME, já qualificada na ATA indicada na súmula, RESOLVE REDUZIR O PREÇO NO PERCENTUAL DE 2,8318% DO ANTERIORMENTE FIXADO, demonstrado nas especificações a seguir:

Cláusula Primeira - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

1.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

	Fornecedor
	Item
	Descrição
	Quant.
	Unid.
	Valor Uni.

	GLADIMIR FAVERO ME
	2
	GASOLINA COMUM
	1,00
	L
	R$ 5,49

Cláusula Segunda – VIGÊNCIA DO PREÇO:

2.1 A validade do preço dar-se-á a partir da 0 (zero) hora do dia 23/07/2022.

Cláusula Terceira – RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS ORIGINÁRIAS:

3.1 Permanecem inalterados todos os dispositivos da ata original que não tiverem sido alterados pelo presente.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e 02 (duas) testemunhas.

Nova Roma do Sul (RS), 22 de julho de 2022.

ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL		GLADIMIR FAVERO ME
      ROBERTO PANAZZOLO  			            GLADIMIR FAVERO

TESTEMUNHAS:

1ª _____________________          2ª______________________
         Rafaela Teixeira Tariga

[image: rodapé]2

image1.png
Municipio de

NOVA ROMA

DO SUL

Gestao 2021/2024

image2.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL

RUA JULIO DE CASTILHOS, 895 - PRAGA DA MATRIZ - FONE: (54) 3294.1005 - CNPJ: 91.110.296/0001-59 - 95260-000 - NOVA ROMA DO SUL - RS.
e-mail: prefeitura@novaromadosul.rs.gov.br | site: www.novaromadosul.rs.gov.br